
علمی و آموزشی4
گروه علمی و آموزشــی- بهانه 
این گــزارش برپایی رویــداد "کار و 
هدایت شــغلی" دانشگاه شیراز است، 
جایی که بیش از ۳۰ تولیدکننده استان 
فارس، ظرفیت هــای خود را در قالب 
نمایشگاهی سه روزه به دانشجویان و 
دانشگاهیان شیراز ارائه و فرصت های 
شغلی خود را معرفی کرده اند تا مقدمه 
و تلنگری برای آشــنایی بیشتر آنها با 
داشته ها و نیازهای محیط پیرامونی شان 

باشد.
اگر نخستین دانشگاه های جهان با 
نقش دفاع از حقیقت آموزش را به روش 
مدرســه ای فعلیت بخشید و نسل دوم 
دانشــگاه ها آموزش و پژوهش را برای 
کشف طبیعت دنبال می کرد، نسل سوم 
مراکز آموزش عالــی که ابتدای هزاره 
سوم ظهور کردند ، آموزش و پژوهش 
را در مسیر به کارگیری دانایی و با هدف 

ایجاد ارزش افزوده قرار دادند.
اما از آنجا کــه جامعه انتظار دارد 
دانشگاه پاســخگوی مسائل پیرامونی 
خود باشــد و اثرات ملموسی بر محیط 
به جای گذارد، این مراکز به نسل چهارم 
گذر کردند هر چند به عقیده کارشناسان 
گذر به نسل نوین دانشگاهی به معنای 

نفی کارکردهای پیشین نیست.
دانشــگاه های نســل چهــارم 
تاثیرگــذاری بر جامعه را افق خود قرار 
دادند و تغییر محیــط و تحول اقتصاد 
محــور را هدف قرار دادند؛ تا جایی که 
امروز بســیاری از دانشگاه های موفق 
جهــان مدعی تولید نیــروی علمی و 

انسانی موثر برای جامعه را دارند.
یک پرسش اساسی

در ایران هم دانشگاه ها همین مسیر 
را دنبــال کرده اند تا جایــی که به گواه 
آمارها، رتبه ایران در تولید علم در سال 
 های پس از انقاب اســامی صعودی 
۳۵ پله ای داشــته و در جایگاه ۱۷ دنیا 

قرار گرفته است.

اما ســوالی اساســی کــه معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز امروز 
مطرح کرد، جای تامل و بررســی دارد؛ 
اینکه آیا جایگاه قابل قبول دانشــگاه ها 
از جمله دانشگاه شــیراز در رتبه ۱۲۴ 
رتبه بندی تایمز یا رتبه نخســت کشور 
در پایــداری کیواسِ به همراه قدمت و 
ســابقه آن، سبب شده تا متناسب با نیاز 
صنعت وجامعه نیروی انسانی تربیت 
کند یا خیر؟ و اینکه توانســته رسالت 

اصلی خود را به خوبی انجام دهد؟
علــی حفیظی معتقد اســت که 
دانشــگاه های ایران از جمله دانشگاه 
شــیراز بــه تازگی حرکت به ســوی 
دانشــگاه های جامعه محور و ثروت 
آفرین را آغاز کرده اند و حالا در ابتدای 
راه هستند. او یک سوال دیگر را نیز همراه 
با دیدگاه های متفاوت مطرح کرد، اینکه 
آیا سواد و بنیه علمی دانشجویان باید در 
هنگام تحصیل به شدت تقویت شود و 
توانمنــدی ها و مهارت های لازم را در 
ماه های ابتدای فعالیت شــغلی خود در 
صنعت و جامعه فرا گیرند و در عرض 
۳۰ سال مشکات را رفع کند، یا اینکه 
در هنگام تحصیل آرام آرام توانمندی ها 
را پیــدا کند و مهارت هــای ابتدایی را 

داشته باشد و در صنعت تکمیل شود؟
به گفته حفیظــی، جمع بندی که 
در دانشگاه شیراز و وزارت علوم، طی 
ســالهای گذشته انجام شده و بر اساس 
آن ســرفصل های درسی در حال تغییر 
است آیا رسالت خود را به خوبی انجام 
می دهد.این بوده که دانشگاه البته باکمک 
صنعــت، مهارت ها را از دوره تحصیل 
بــه دانشــجو آموزش داده شــود و بر 
این اســاس حضور صنایع در تدوین 
سرفصل های درســی دانشجویان نیز 

آغاز شده است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 
شیراز یادآور شــد: موسسات داخلی 
و خارجــی مختلف در حال بررســی 

ایــن موضوع هســتند کــه نیازهای 
دانش آموخته های دانشگاه برای صنایع 
چــه توانمندی هایــی را باید داشــته 
باشند؛ نقطه مشــترکی که مورد توجه 
همه آنها قرار گرفته، این اســت که ۱۱ 
ویژگی بیان شده، پنج یا شش بخش به 
توانمندی علمی دانشجو برمی گردد و 
مابقی به قدرت حل مساله، توانمندی 
برقراری ارتباط، کار گروهی و این نوع 

ویژگی هایی است که وجهه دوم تربیت 
نیروی انسانی به شمار می رود و باید به 
عنوان رسالت اصلی دانشگاه ها تعریف 
شــود. اما اینکه چطور باید در مسیری 
گام برداشت که رسالت اصلی دانشگاه 
یعنی تربیت نیروی انســانی کارآمد و 
پاســخگویی به نیاز جامعه پیرامونی 
محقق شــود نیازمند برخی تغییرات نه 

تنها در رویه ها که در رویکردهاست.

معــاون آموزشــی و تحصیات 
تکمیلی دانشــگاه شیراز معتقد است، 
اینکه ارتباط میــان صنعت و جامعه با 
دانشــگاه در کشور چنانکه باید محقق 
نشده، می بایست مورد آسیب شناسی 

قرار گیرد.
به گفته مســلم باقری در بسیاری 
مواقع اتفاقات خوبی در این زمینه رقم 
می خورد اما مســتمر نیست؛ او معتقد 

اســت که اگر بخواهیم اتفاقی پایداری 
را در ارتباط صنعت و جامعه با دانشگاه 
رقم بزنیم، در ســطحی کــه به بازدید 
دانشــجویان از صنایع و شــرکت ها و 
گرفتن طرح های اعضای هیات علمی 
خاصه نشود، باید نگاهمان را متفاوت 
کنیم. او ادامه داد: اعضای هیات رئیسه و 
اساتید دانشگاه باید صنعت را از خودمان 
بدانیم و منفعت آن را منفعت خود تلقی 
کنیم، صنعت نیز منفعت دانشــگاه را 
منفعت خود بدانــد و رابطه ای برد برد 

میان آنها شکل گیرد.
به اعتقاد معاون دانشگاه شیراز، اگر 
چنین رابطه ای شکل گرفت، می توانیم 
امیدوار باشیم که ارتباطی مستمر و پویا 
و البته پایدار میان دانشگاه و جامعه رقم 
بخورد. باقری اضافه کرد: در این ارتباط 
دوسویه و البته برد برد، صنعت تنها این 
نگاه را ندارد که نیروی انسانی مورد نیاز 
خود را از میان دانشگاهیان استخدام کند 
و دانشگاه نیز این نگاه را نداشته باشد که 
اعضــای هیات علمی آن، طرحی را در 
صنعت به عهده بگیرند تا برای دانشگاه 
درآمدزایی داشته باشند. او اظهار کرد: 
مســائل دانشگاه باید مسائل صنعت و 
بالعکس باشد ؛ باید نیازهای صنعت در 
آموزش و پژوهش دانشــگاه وارد شود 
و صنعت نیز بداند که اگر در دانشــگاه 
هزینه می کند، در واقع ســرمایه گذاری 

کرده است.
این اســتاد جوان دانشگاه شیراز 
معتقد است که در بسیاری مواقع شاهد 
رابطه ای بــرد – باخت میان صنعت و 
دانشگاه بوده ایم؛ به گونه ای که هر یک 
به منفعت اقتصــادی و بهره وری خود 

اندیشیده است.
سه پله تا پل ارتباطی میان 

جامعه و دانشگاه
آنطور که مســئولان دانشــگاه 
شیراز گفتند، ایجاد ارتباط میان جامعه 
و دانشــگاه نه تنها ضروری که تشکیل 

دهنده رسالت اصلی دانشگاه نیز هست؛ 
اینکه برخی از ساز و کارها و در مسیر آن 
بخشی محتوای درس های دانشجویان 
نیز باید تغییر یا متناسب سازی شود نیز 
مورد اجماع صاحبنظران دانشــگاهی 
و مســئولان و تولیدکنندگان اســت. 
اما یک پیش زمینــه نیز وجود دارد که 
مهدی مومن زاده، سرپرست دفتر امور 
اجتماعی و فرهنگی استانداری فارس به 
آن اشاره کرد؛ اینکه جریان اطاعات از 
جامعه به دانشگاه به درستی اتفاق افتد.

او در ایــن ارتبــاط گفت: تبدیل 
مخاطب به کنشگر اهمیت بالایی دارد، 
امروز بسیاری از آموزش ها و فعالیت ها 
معطوف به مخاطب هســتند، اما آنچه 
در جامعه تغییــر ایجاد می کند، تبدیل 
مخاطب به کنشــگر و فردی اثرگذار 
اســت. مومن زاده ادامه داد: در مســیر 
تبدیل مخاطب به کنشــگر سه عنصر 
مهم وجود دارد که نخســتین آن توجه 
دقیق و درست به مسائل جامعه است؛ 
اینکه نیازمندی های صنعت و جامعه به 
درستی به دانشگاه منتقل شود. او با بیان 
اینکه دومین عنصر درک درست جامعه 
دانشگاهی و دانشجویان از ظرفیت های 
موجود اســت، این سوال را مطرح کرد 
که آیا ۲۰ هزار دانشجوی دانشگاه شیراز 
از ظرفیــت صنایع موجود در اســتان 
چیزی شنیده اند تا درک درستی از این 

سوی ارتباط داشته باشند؟
مومن زاده اضافه کرد: ســومین 
عنصــر نیز پس از شــناخت نیازهای 
جامعه و ظرفیت های موجود، توانمندی 
سازی دانشجویان برای رفع این نیازها 

است.
او معتقد است که این حرکت در 
دانشگاه شیراز آغاز شده اما باید شتاب 
گیرد تا مسیر علم و دانش و فرزانگی به 

نیاز جامعه پیوند بخورد.
وی این را ه یادآور شــد که نباید 
پیوند دانشــگاه با جامعه پیرامونی را به 

صنعت محدود کنیم، چرا که ظرفیتهای 
بســیاری در جامعه وجود دارد که بهآن 
پرداخته نشده است؛ گردشگری فارس 
نمونه ای از انهاست که به فرموده رهبر 
معظم انقاب می تواند به تنهایی تامین 

کننده اقتصاد این استان باشد.
گام هایی در مســیر پیوند 

جامعه با دانشگاه
ضــرورت ایــن پیونــد در میان 
دانشگاه های کشــور و فارس و دیگر 
مراکز علمی و پژوهشــی شناخته شده 
و حرکتهایی نیز آغاز شــده اســت که 
راه اندازی سامانه نیازها و ایده ها )نان(، 
اجرای طرح دســتیار فناور، چهارشنبه 
های فناورانه پارک علم و فناوری فارس 
و رویدادهایی چون کار و هدایت شغلی 
همین امروز دانشگاه شیراز نمونه هایی 

از اینها است.
چنانکه همه سخنرانان حاضر در 
آیین افتتاحیه نمایشــگاه کار و هدایت 
شغلی دانشگاه شیراز از تولید کننده ها 
گرفته تا مســئولان و دانشگاهیان بر آن 
تاکید کردند، بازدیدها و حضور مستمر 
دانشــجویان در فضای صنعت الزامی 
است و پلهایی که اگر تئوریها دور آنها 

شکل داده باشد را می شکند.
بازدیدهــای  آن  از  نمونــه ای 
دانشجویان از شرکت های دانش بنیان 
پارک علم و فناوری فارس یا شرکتهای 
مستقر در شــهرکهای صنعتی است؛ 
ذوالقــدر، رئیس چارک علم و فناوری 
فارس می گوید، امســال یکهزار و ۷۲۰ 
دانشجو دستیار فناور شرکت های دانش 
بنیان شدند و بنا بر نظر سنجی که بیش از 
۶۰۰ نفر در آن شرکت کردند، ۴۰ درصد 
آنها در ادامه نیز در آن شــرکت مشغول 

به کار شده اند.
هدف از چینین طرح و رویدادهایی 
ایجاد و تقویت ارتباط اســت، که اگر 
شکل گرفت، شانس تداوم و پایداری 
پیوند جامعه و دانشگاه افزایش می یابد.

گروه علمی و آموزشــی- با 
تایید کمیســیون فــدرال ارتباطات 
آمریکا بــر موبایل گلکســی فلیپ 
۶ و حلقــه هوشــمند گلکســی 
 رینگ مشــخصات باتری آنها فاش 

شد.
کمیســیون فــدرال ارتباطات 
آمریــکا موبایل گلکســی زد فلیپ 
۶ و حلقه هوشــمند گلکسی رینگ 
را تاییــد کرده اســت. به این ترتیب 
مشخصات باتری آنها مشخص شده 

است.

موبایل فلیپ ۶ البته ۲ ســلول 
باتــری دارد که هر یــک از آنها در 
یک طرف دســتگاه قــرار گرفته اند 
و ظرفیت کل شــان ۳۷۹۰ میلی آمپر 

است.
بــه این ترتیب باتری دســتگاه 
یــا   ۳۸۵۰ ، ظرفیــت ۳۸۰۰  بــا 
 حتــی ۳۹۰۰ میلــی آمپــر بازارایی 

می شود. 
هریک از این ظرفیت ها نشــان 
دهنده ارتقایی نسبت به باتری فلیپ۵ 
با باتری ۳۷۰۰ میلی آمپری اســت، 

اما به طور حتم یــک ارتقای بزرگ 
نیست.

با توجه به اطاعات ســازمان 
صــدور گواهینامه ملــی دانمارک 
)UL Demko( مشــخص شــده 
 حداکثر سرعت شارژ باتری ۲۵ وات 

است. 
فلیپ۶ همچنین مجهز به تراشه 
 ۳ Gen ۸ کوالکام اســنپ دراگون
Soc با ۸ گیگابایت RAM اســت. 
همچنیــن طبق اطاعــات موجود 
دوربین اصلی دستگاه ۵۰ مگاپیکسل 

است.
حلقه هوشــمند گلکسی رینگ 
نیز در انــدازه های مختلف با باتری 
۱۷ و ۱۸.۵ میلــی آمپــری عرضــه 
مــی شــود. ســایز۱۲ ایــن گجت 
 پوشــیدنی باتری ۲۲.۵ میلی آمپری 

دارد. 
هــر دو ایــن دســتگاه ها در 
جولای ســال جاری همراه گلکسی 
زد فولد۶، خانواده گلکســی واچ۷ و 
گلکسی واچ اولترا)ایکس( رونمایی 

می شوند.

پیوند دانشگاه و جامعه ضرورتی 
انکارنشدنی؛ راه های رفته و نرفته
پیوند دانشگاه با جامعه، ضرورتی انکارنشدنی است که هم فعالیت های دانشگاهی را توجیه پذیر و جهت مند می کند 

و هم نیازهای جامعه را پاسخ می دهد؛ امروزه دانشگاه های نسل چهارم در این مسیر گام برمی دارند، راهی که به قول معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز، ایرانی ها نیز در آغاز آن هستند.
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گلکسیفلیپ۶باباتری۳۷۹۰میلیآمپریعرضهمیشود یکیازارزشمندترینگوشیهایشیائومی
بهزودیرونماییمیشود

گروه علمی و آموزشی- شیائومی احتمالاً به زودی سیوی ۴ پرو را با نامی 
متفاوت روانه ی بازار های بین المللی خواهد کرد. شیائومی که حدود دو ماه پیش 
سیوی ۴ پرو را رونمایی کرد، قصد دارد در ۱۲ ژوئن ۲۰۲۴ این گوشی را با نام 
شــیائومی ۱۴ سیوی در بازار هند عرضه کند. از مشخصات جدیدترین گوشی 
شیائومی می توان به صفحه نمایش اولد ۶٫۵۵ اینچی با نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتزی 
و حداکثر روشنایی ۳٬۰۰۰ نیت، پردازنده ی اسنپدراگون ۸s نسل ۳، باتری ۴٬۷۰۰ 
میلی آمپرساعتی با شارژ سریع ۶۷ واتی و حسگر اثرانگشت زیر نمایشگر اشاره 
کرد. دوربین های شیائومی ۱۴ سیوی با همکاری لایکا ساخته می شوند. دوربین 
اصلی وضوح ۵۰ مگاپیکسلی دارد و دوربین تله فوتو ۵۰ مگاپیکسلی و دوربین 
فوق عریض ۱۲ مگاپیکسلی آن را همراهی می کنند. دوربین سلفی وضوح ۳۲ 
مگاپیکســلی دارد. از قیمت گوشی جدید شیائومی ۱۴ سیوی اطاعات دقیقی 

دردسترس نیست و باید برای فهمیدن آن تا روز معرفی رسمی صبر کرد.

گــروه علمی و آموزشــی-
خودرو های برقی به عنوان خودرو های 
ســازگار با محیط زیســت به شهرت 
زیادی دست یافته اند، اما صاحبان آن 
ها ادعا می کنند کــه این خودرو ها به 

سامت آن ها آسیب می رسانند.
گزارش های متعــددی مبنی بر 
ابتای رانندگان خودرو های برقی به 
بیماری حرکتی، ســرگیجه و حالت 
تهوع ناشــی از سیستم ترمز و شتاب 

خودرو مطرح شده است.
یکی از مالکان سابق تسا که در 
جورجیــا زندگی می کند، ادعا کرد که 
هنگام رانندگی با ماشــینی که در سال 
۲۰۲۱ خریده بود، از خونریزی بینی، 
ریزش مــو و درد بدن "ناتوان کننده" 
رنج می برد. اگرچه مطمئن نیست که 
رانندگی با این ماشین دلیل این عائم 
عجیب بوده است؛ با این حال، او گفت 
که این عائم پس از فروش ماشــین 

ناپدید شد.
بــر ایــن اســاس، صاحبــان 
خودرو های تسا مجبور شدند برخی 
از مدل هــا را جایگزیــن کنند، زیرا 
سیستم های تهویه مطبوع مستعد ابتا 
به کپک بودند کــه می تواند عائمی 

شبیه به آسم ایجاد کند.

 ABC در گفــت و گــو بــا
٬News اد کیــم، رئیس و تحلیلگر 
ارشــد AutoPacific، گفــت که 
تســا متهم به ایجاد بیماری حرکتی 
ناشــی از سیستم ترمز و شتاب است، 
زیرا پدال های خودروی الکتریکی با 
اجــازه دادن به خــودرو برای کاهش 
ســرعت، پدال ترمز را تقلید می کنند. 
یا به ســادگی با برداشــتن پا از روی 
پــدال، نیاز به جابجایــی بین ترمز و 
گاز را از بیــن می برد، به این معنی که 
سیستم ترمز ساییدگی و پارگی کمتری 
دارد، اما همچنین به این معنی اســت 
که بســته به این که خودرو به جلو یا 
عقب تکان می خورد چقدر سریع پای 

خود را روی پدال فشــار می دهید یا 
بلند می کنید.

کیم بــه وب ســایت دیلی میل 
گفت: شــما باید مراقب نحوه فشــار 
دادن پدال باشــید، زیرا یک اشــتباه 
می تواند منجر به حرکت ناگهانی تاب 

خوردن برای مسافر شود.
یکــی دیگــر از مالکان تســا 
گــزارش داد که پــس از رانندگی با 
ماشین خود احساس خستگی می کند 
و از این که عائم به مرور بدتر می شود 

شکایت داشت.
او در پستی در اینستاگرام گفت 
که او و همسرش ساعت ها زمان خود 
را در ماشــین سپری کرده اند و هر دو 

عائم مشابهی را احساس می کنند، اما 
وقتی با ماشین بنزینی مادرش به سفر 
می روند، متوجه چنین عائمی نشده 

است.
او ادعا کرد کــه هنگام رانندگی 
با تســا برای مسافت های طولانی از 
خونریــزی بینــی و حالت تهوع رنج 
می برد و در چند ماه آخر مالکیت این 
خــودرو موهایش شــروع به ریزش 
کرده است. وی افزود: من ۱۰۰ درصد 
مطمئــن نیســتم که عائم ناشــی از 

خودرو بوده اند.
یکی از فالوئر ها در این باره گفت: 
من ۳ سال است که صاحب یک مدل 
Y هستم و همیشه از سردرد، بدن درد 
و خستگی رنج می برم، وقتی تجربیاتم 
را با دیگران به اشــتراک می گذارم، آن 

ها مرا باور نمی کنند.
شایان ذکر است که هیچ تحقیقی 
بــرای حمایــت از ادعا هایی مبنی بر 
این که ماشــین های الکتریکی باعث 
خونریزی بینی، ریزش مو یا خستگی 
مفرط می شــوند٬ وجود نــدارد. دبرا 
هولتز، ســخنگوی برنامه حمل و نقل 
پاک، به دیلی میل گفت: کارشناســان 
حمل و نقل ما از هیچ بیماری ناشی از 

وسایل نقلیه الکتریکی اطاع ندارند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
مطالعــه دانشــمندان روی بیماران 
مبتا به آســیب مغزی نشان می دهد 
در مغــز، بخشــی وجــود دارد که 
 برای کمــک به دیگــران ضروری 

است.
یک ناحیه خاص در مغز، تمایل 
مــا برای کمک به دیگــران را کنترل 
می کند. شناخت بخشی از مغز که در 
آن تصمیمــات »کمک کننده« گرفته 
می شــود، برای پاســخ به این سؤال 
اهمیت دارد که »چطور ممکن است 
افراد برای مقابله با چالش های بزرگ 
جهانی مانند تغییر اقلیم، بیماری های 
عفونی و درگیری هــای بین المللی 

انگیزه پیدا کنند؟«

ایــن شــناخت بــرای یافتن 
روش هــای جدیــد به منظور درمان 
اختــالات تعامــات اجتماعی نیز 

ضروری است.

بیرمنگام  دانشگاه  پژوهشگران 
و آکســفورد انگلیس، بــا انجام این 
مطالعه، دریافته اند که بخشی از مغز 
که قشر شــکمی میانی پیش پیشانی 

 ventromedial prefrontal(
 vmPFC یــا به اختصار )cortex
نامیده می شــود، نقشی بسیار مهم در 
کمک کــردن به دیگران یا رفتارهای 

»اجتماعی« دارد.
نتایــج این مطالعــه به وضوح 
نشــان داد قشــر شــکمی میانــی 
پیش پیشــانی بــرای ایجــاد انگیزه 
 برای کمــک به دیگــران ضروری 

است. 
در صورتی که این بخش از مغز 
افراد آسیب ببیند، آن ها تمایل کمتری 
به کمک به دیگران دارند و حتی پس 
از اینکه تصمیم می گیرند به دیگران 
کمک کنند، انرژی کمتری صرف این 

کار می کنند.

بروزعلائمیعجیبناشیازرانندگیباخودروهایبرقی

اینبخشازمغز،»مهربان«است

از  بســیاری  امــروز  دارد،  بالایــی  اهمیــت  کنشــگر  بــه  مخاطــب  تبدیــل 
آموزش هــا و فعالیت هــا معطــوف بــه مخاطب هســتند، امــا آنچــه در جامعه 
تغییــر ایجــاد می کنــد، تبدیــل مخاطــب بــه کنشــگر و فــردی اثرگذار اســت.


